diário oficial Nº 35.096   155Terça-feira, 30 DE AGOSTO DE 2022

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20220565, ORIGEM: PREGÃO Nº 041/2022, CONTRA-
TANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA(O): CASMED COMER-
CIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES E MEDICAMENT,OBJETO: RE-
GISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLOGICO, VI-
SANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA. V. TOTAL: R$ 386,50 (trezentos e
oitenta e seis reais e cinquenta centavos), VIGÊNCIA:04 de Agosto de 2022
a 31 de Dezembro de 2022, DATA DA ASSINATURA:04 de Agosto de 2022.
CONTRATO Nº20220615, ORIGEM:PREGÃO Nº 050/2022-PE/SRP, CONTRA-
TANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE, CONTRATADA(O): R. PRADO
SILVA GOLD SERVICE COMERC. EM GERAL, OBJETO:REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO SACOS PLÁSTICOS PARA O MATA-
DOURO MUNICIPAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOURE/PA. V.TOTAL R$10.000,32 (dez mil reais e trinta e dois
centavos),VIGÊNCIA:25 de Agosto de 2022 a 31 de Dezembro de 2022,DATA
DA ASSINATURA:25 de Agosto de 2022.
CONTRATO Nº20220612, ORIGEM:PREGÃO Nº 027/2022, CONTRA-
TANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTRATADA(O): R. PRADO
SILVA GOLD SERVICE COMERC. EM GERAL, OBJETO: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA O PROGRAMA NACIONAL DE ALI-
MENTAÇÃO ESCOLAR EM ATENDIMENTO AS UNIDADES EDUCACIONAIS DA
REDE MUNICIPAL E ENSINO DO MUNICÍPIO DE SOURE/PA. VALOR TOTAL
R$ 10.675,00 (dez mil, seiscentos e setenta e cinco reais), VIGÊNCIA: 24
de Agosto de 2022 a 31 de Dezembro de 2022, DATA DA ASSINATURA: 24
de Agosto de 2022. Carlos Augusto de Lima Gouvêa-PREFEITO.

Protocolo: 846013

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20220614, ORIGEM: PREGÃO Nº 049/2022-PE/SRP,
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE, CONTRATADA(O):
SERVICOS E VENDAS DE PRODUTOS DE CASA LTDA, OBJETO: REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O MATADOURO MUNICIPAL COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA. VALOR TOTAL R$ 76.623,15 (se-
tenta e seis mil, seiscentos e vinte e três reais e quinze centavos), PRO-
GRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 0504.206050020.2.007
Manutenção de Feiras, Mercados e Matadouros, Classificação econô-
mica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento
3.3.90.39.99, no valor de R$ 76.623,15, VIGÊNCIA: 25 de Agosto de 2022
a 31 de Dezembro de 2022, DATA DA ASSINATURA: 25 de Agosto de 2022.

Carlos Augusto de Lima Gouvêa-PREFEITO.
Protocolo: 846014

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAILÂNDIA

.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº: 202225080001, Contratante: Prefeitura Municipal de
Tailândia, Contratada: PILLAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME,
CNPJ: 07.442.183/0001-44, Valor do Contrato: R$ 7.690.718,79, Origem:
Concorrência Pública nº 4/2022-SEMED, Objeto: Execução dos serviços de
reforma, adequação e ampliação da EEEM Eriberto Jasper no Município de
Tailândia, de acordo com os Convênios de Cooperação Técnica e Financeira
n. 046/2022, celebrado entre a SEDUC/PA e Município de Tailândia, Vigên-
cia: 25/08/2022 à 25/06/2023, Data da Assinatura: 25/08/2022.
Contrato nº: 202225080002, Contratante: Prefeitura Municipal de
Tailândia, Contratada: J B DA SILVA CONST. E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
18.659.088/0001-13, Valor do Contrato: R$ 4.887.682,60, Origem: Con-
corrência Pública nº 4/2022-SEMED, Objeto: Execução dos serviços de
reforma e adequação da EEEM São Francisco de Assis no Município de Tai-
lândia, de acordo com os Convênios de Cooperação Técnica e Financeira n.
057/2022, celebrado entre a SEDUC/PA e Município de Tailândia, Vigência:
25/08/2022 à 25/06/2023, Data da Assinatura: 25/08/2022.
Tailândia-PA, 26 de agosto de 2022 - PAULO LIBERTE JASPER - Pre-
feito Municipal.

Protocolo: 846023

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Terra Alta/Pa, comunica a quem faça inte-
ressar, que realizará Licitação, modalidade: Pregão Eletrônico para Registro
de Preço - Tipo Menor Preço por item 008/2022-PMTA-PE-SRP, objeto: RE-
GISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDI-
CA PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA E SUAS SECRETA-
RIAS, ONDE SE LÊ Abertura: 12/09/2022, LEIA-SE Abertura: 12/09/2022
às 10:00hs. No site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Protocolo: 846029

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 0233/2021, T.P nº 00014/2021.
Contratante PMTS Contratada: M.A BENTES SERVIÇOS & COMERCIO Obje-
to: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E VESTUARIOS EM GERAL PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, que entre si celebram o Município
de Terra Santa. O presente termo de aditivo tem por objetivo reajustar as
quantidades dos produtos ganhos pela referida empresa em 25%.
Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 0282/2021, T.P nº 00019/2021.
Contratante PMTS Contratada: J.CHAVES DA SILVA EIRELI Objeto: AQUI-
SIÇÃO DE SERVIÇOS DE FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS DE FERRO E ALU-
MINIO,DIVISÓRIAS E VIDRO BLINDEX. que entre si celebram o Município
de Terra Santa. O presente termo de aditivo tem por objetivo prorrogar o
prazo de vigência do contrato pelo período de 55 dias iniciando apartir de
07 de agosto de 2022 ate 30 de setembro de 2022.
Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 0283/2021, T.P nº 00019/2021.
Contratante FME Contratada: J.CHAVES DA SILVA EIRELI Objeto: AQUISI-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS DE FERRO E ALU-
MINIO,DIVISÓRIAS E VIDRO BLINDEX.que entre si celebram o Município
de Terra Santa. O presente termo de aditivo tem por objetivo prorrogar o
prazo de vigência do contrato pelo período de 55 dias iniciando apartir de
07 de agosto de 2022 ate 30 de setembro de 2022.
Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 0315/2021, T.P nº 00025/2021.
Contratante FMS  Contratada: LABORATÓRIO PRO RISO EIRELI Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONFECÇÃO DE PROTESES DENTARIAS
DESTINADAS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.que entre si celebram o Mu-
nicípio de Terra Santa. O presente termo de aditivo tem por objetivo prorrogar
o prazo de vigência do contrato pelo período de 3 meses iniciando apartir de
03 de Setembro de 2022 ate 02 de dezembro  de 2022, e também reajustar
as quantidades dos produtos ganhos pela referida empresa em 25%.

Odair José Farias Albuquerque
Prefeito Municipal

Protocolo: 846034

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
Extrato do 3º termo Aditivo do Contrato nº 00008/22,Origem P.E
nº 2022/02. PMTS Contratada: N M DE OLIVEIRA & CIA LTDA, Valor:
4.184.325,10 Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E GÁS. que entre si
celebram o Município de Terra Santa. O presente termo de aditivo tem por
objetivo reajustar os preços da  Gasolina comum que foi de 8,29 para 6,80
do Óleo Diesel S10 que foi de 8,45 para 8,95 e do Óleo Diesel S500 que
foi de 7,57 para 8,32. .
Extrato do 3º termo Aditivo do Contrato nº 00009/22,Origem P.E
nº 2022/02. Contratante FME Contratada: N M DE OLIVEIRA & CIA LTDA,
Valor: 696.200,00 Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL. que entre si ce-
lebram o Município de Terra Santa. O presente termo de aditivo tem por
objetivo reajustar os preços da  Gasolina comum que foi de 8,29 para 6,80
do Óleo Diesel S10 que foi de 8,45 para 8,95 e do Óleo Diesel S500 que
foi de 7,57 para 8,32
Extrato do 3º termo Aditivo do  Contrato nº 00010/22, Origem P.E
nº 2022/02. Contratante FMAS Contratada: N M DE OLIVEIRA & CIA
LTDA, Valor: 408.812,00 Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E GÁS.
que entre si celebram o Município de Terra Santa. O presente termo de
aditivo tem por objetivo reajustar os preços da  Gasolina comum que foi
de 8,29 para 6,80 do Óleo Diesel S10 que foi de 8,45 para 8,95 e do Óleo
Diesel S500 que foi de 7,57 para 8,32
Extrato do 3º termo Aditivo do  Contrato nº 00011/22, Origem P.E
nº 2022/02. Contratante FMMA Contratada: N M DE OLIVEIRA & CIA
LTDA, Valor: 156.089,78 Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E GÁS.
que entre si celebram o Município de Terra Santa. O presente termo de
aditivo tem por objetivo reajustar os preços da  Gasolina comum que foi
de 8,29 para 6,80 do Óleo Diesel S10 que foi de 8,45 para 8,95 e do Óleo
Diesel S500 que foi de 7,57 para 8,32.
Extrato do 3º termo Aditivo do  Contrato nº 00012/22, Origem P.E
nº 2022/02. Contratante FMS Contratada: N M DE OLIVEIRA & CIA LTDA,
Valor: 748.350,60 Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E GÁS. que entre
si celebram o Município de Terra Santa. O presente termo de aditivo tem
por objetivo reajustar os preços da  Gasolina comum que foi de 8,29 para
6,80 do Óleo Diesel S10 que foi de 8,45 para 8,95 e do Óleo Diesel S500
que foi de 7,57 para 8,32.

Odair José Farias Albuquerque.
Prefeito Municipal

Protocolo: 846039

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 0158/2022, R.P.E nº 013/2022. Contratante PMTS
Contratada: A F G PAES DE ANDRADE. Valor:102.000,00 .Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIÁRIAS DE HOSPEDAGEM DESTINADAS A
PMTS.que entre si celebram o Município de Terra Santa. A vigência do con-
trato é de 09/06/2022 e encerramento em 09/06/2023.
Extrato de Contrato nº 0159/2022, R.P.E nº 013/2022. Contratante PMTS
Contratada: ANTONIO OMAR GUERREIRO DANTONA. Valor: 91.500,00.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIÁRIAS DE HOSPEDAGEM DES-